% Landeshauptstadt
Mainz

Einladung

zur Sitzung des Orisbeirates Mainz-Alistadt am
Mittwoch, 02.02.2011, 17:00 Uhr,
Haifa-Zimmer, Rathaus, Jockel-Fuchs- Platz 1

Tagesordnung

a) nicht offentlich

1.

2.

Bau- und Grundstucksangelegenheiten

Sachstandsbericht zum Antrag Nr. 2241/2010 der SPD-Ortsbeiratsfraktion Mainz-
Altstadt

Mitteilungen und Verschiedenes

b) offentlich (Beginn 17.30 Uhr)

Antrage

4.

5.

10.

11.

Kurzzeitparken Gaustr. (6dp)
Bischofsportal (CDU)

Bepflanzung Karmeliterplatz (SPD)
Grunanlage Bischofsplatz (SPD)
Uferpromenade (SPD)

Grole Langgasse (Grlne)

Ampel Rheinstr./Malakoff (SPD)

Einwohnerfragestunde

Anfragen

12.

Rathaus

Platze in der Innenstadt (6dp)

Bankverbindungen Alle Dienststellen der Stadt Mainz sind

Postfach 38 20 Sparkasse Mainz, Kto-Nr. 331 (BLZ 550 501 20) mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln gut

55028 Mainz

IBAN: DE58 5505 0120 0000 0003 31 erreichbar.
Swift-BIC: MALADE51MNZ

Telefon 06131 /121



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

Weiterentwicklung Entsorgung (6dp)

Flohmarkte (6dp)

Stephansgarten (6dp)

Naturhistorisches Museum (6dp)

Pavillion am Theater (6dp)

Rémisches Theater (6dp)

Touristenpfad "Rémisches Mainz" (6dp)

Fastnacht (6dp)

Bebauung E.-Ludwig-Str. 2-4 (SPD)

Uferbefestigungen (SPD)

Sachstandsberichte

23.1.
23.2.
23.3.
23.4.

23.5.
23.6.

Sachstandsbericht Antrag Nr. 1874/2010 die Grinen der Ortsbeiratsfraktion
Mainz-Altstadt

Sachstandbericht Antrag Nr. 1820/2010 der 6dp Ortsbeiratsfraktion Mainz-
Altstadt

Sachstandsbericht Antrag Nr. 1887/2010 der SPD Ortsbeiratsfraktion Mainz-
Altstadt

Sachstandsbericht zu Antrag 1883/2010 (SPD), Ortsbeirat Mainz-Altstadt
Sachstandsbericht zu Antrag 1872 / 2010 CDU, Ortsbeirat Mainz-Altstadt
Anfrage 1632/2010 der CDU "Nutzung PMG-Parkhauser; hier Feierabend-
Wochenendtarif"

Mitteilungen und Verschiedenes

Gestaltung Rebstockplatz und Mailandsgasse

Gutenbergexpress

Sanierungsgebiet Gaustralle

Mainz, 27.01.2014

gez. Ulla Brede-Hoffmann, MdL
Ortsvorsteherin



	Tagesordnung

